
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 124  del 26-11-2020

OGGETTO: Organizzazione delle festività natalizie anno 2020  atto d'indirizzo

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Nocilla Antonino Pietro Assessore. Presente.

Scoto Andrea Assessore. Presente.

Camiolo Filippo Assessore. Assente.

Arena Gianluca Assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei, del mese di novembre, alle ore 13:10, in modalità " remota"

tramite video conferenza .-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTO il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

VISTO il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico di

Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente  Arena Gianluca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Organizzazione delle festività natalizie anno 2020  atto d'indirizzo.

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza, uno degli
obiettivi era quello di proporre le manifestazioni legate alle  festività natalizie;

Valutato che l'emergenza sanitaria correlata alla diffusione del Covid-19 e l'introduzione delle misure di
contenimento del contagio hanno condizionato e condizionano in modo molto significativo la vita dei
cittadini  e degli operatori economici;

Considerato che, come da tradizione, è volontà dell'Amministrazione garantire un'adeguata decorazione e
animazione degli spazi e dei momenti della vita cittadina in occasine del Natale e del Capodanno 2020 al
fine di comunicare in modo incisivo e diffuso un messaggio di speranza e ottimismo in questo periodo
difficile in cui è necessario "restare a casa";

Evidenziato che per svolgere al meglio le proprie attività istituzionali, l'Amministrazione comunale, al
fine di organizzare tale evento seppur in tono decisamente più basso, in data 19 Novembre c.a. ha chiesto
il parere alla II Commissione consiliare;

Acquisito il parere favorevole da parte della Commissione di cui sopra;

Richiesti e ricevuti i preventivi per l'installazione dell'illuminazione artistica e per l'acquisto di biglietti
augurali;

Ritenuto di dovere accogliere la proposta progettuale presentata dai commercianti locali, intenzionati a
produrre e confezionare dolci tipici natalizi da distribuire alla popolazione, a fronte di un impegno
economico da parte dell'Ente con la finalità di acquistare podotti locali e contribuire all'economia dei
commercianti colpiti duramente dalla pandemia;

Che l'Assessore al ramo ha incontrato i commercianti locali per definire gli importi e le modalità di
distribuzione dei prodotti dolciari, tenendo conto della loro capacità produttiva secondo il principio di
un'equa distribuzione e partecipazione;

Acquisita  la richiesta di contibuto economico da parte dell'Associazione Nuova Pro Loco Terre di
Carrapipi atta ad allietare la cittadinanza, che dovrà rimanere a casa, con filodiffusione da installare lungo

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

le vie principali della nostra cittadina;

Acquisita  altresì la richiesta di contibuto economico da parte dell'Associazione AVIS, che intende
partecipare all'organizzazione del S. Natale mettendo a disposizione i propri soci travestiti da Babbo
Natale e la Ditta Palazzo dei fiori, che intende addobbare a festa il Palazzo Municipale;

Evidenziato che con successivi atti verranno predisposti  gli affidamenti per le forniture di cui sopra;

Considerato che per la realizzazione di tali iniziativel'Ente ha programmato una spesa complessiva pari a
€ 13.663,70 e nella fattispecie:

€ 4.880,00        noleggio luminarie natalizie·
€    854,00        service filodiffusione·
€    512,40        acquisto cartoline d'auguri·
€    263,30        oneri Agenzia SIAE·
€ 6.250,00        dolci natalizi artigianali·
€    219,00        addobbi natalizi·
€    685,00        Babbi Natale·

Per tutto quanto in premessa

Si propone di:

1)  Approvare la proposta da parte dell'Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo riguardante
l'organizzazione delle  festività natalizie anno 2020 – atto d'indirizzo;

2)  Di prendere atto che in sede di rendicontazione verranno predisposti gli atti di impegno e
liquidazione e che l'importo della spesa non potrà subire variazioni in aumento rispetto a quanto espresso
in premessa;

3)  Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario per atti consequenziali al fine di
garantire l'organizzazione delle festività natalizie anno 2020;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

4)  Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva

Il Responsabile del Procedimento
f.to   PAOLA RUSSO

Il Responsabile del Settore E.F.
f.to  Dott. Giuseppe Interlicchia

Assessore proponente
 f.to  Arena Gianluca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Organizzazione delle festività natalizie anno 2020  atto d'indirizzo”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 26-11-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (PAOLA RUSSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Organizzazione delle festività natalizie anno 2020  atto d'indirizzo”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 26-11-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 124 del 26-11-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 27-11-2020    per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;·
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività·

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 26-11-2020

Pag. 9


